
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 2 Miércoles 2 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 111

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
75

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

75 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto Social de la Marina.
Objeto:  Suministro e instalación de la  actualización del  sistema de
estabilización de las aletas estabilizadoras del buque de asistencia
sanitaria  marítima  del  ISM,  ESPERANZA  DEL  MAR.  Expediente:
602018PN1003.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2869056H.
1.3) Dirección: Génova 24.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917006631.
1.10) Fax: 917006890.
1.11) Correo electrónico: contratacion.administrativa.ism@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jxohU4PHBmkQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV: 50241100 (Servicios de reparación de barcos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro e instalación de la actualización del
sistema de estabilización de las aletas estabilizadoras del buque de asistencia
sanitaria marítima del ISM, ESPERANZA DEL MAR .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:

7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.

7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.

7.3) Explicación: De acuerdo con lo establecido en el artículo 170.1 de la Ley de
Contratos del Sector Público, no se publicará un anuncio de licitación previa
en el caso en el que se dé alguna de las situaciones del artículo 168 de la
citada Ley, ( en este caso se tramita de acuerdo con el artículo 168 a).2).

9. Criterios de adjudicación:

9.1) precio ofertado (Ponderación: 91%).
9.2) reduccion plazo ejecución  (Ponderación: 9%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 2 Miércoles 2 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 112

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
75

10. Fecha de adjudicación: 23 de noviembre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Rolls Royce Marine España, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A58759499.
12.3) Dirección: Dinamarca-esquina Alemania PG.
12.4) Localidad: Constanti-Tarragona.
12.6) Código postal: 43120.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 525.000,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 525.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 525.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Peron 38.
16.4.3) Localidad: MADRID.
16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de diciembre de 2018.

Madrid, 28 de diciembre de 2018.- Director.
ID: A180076548-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-12-28T18:56:10+0100




